
                   

4公埼理第 100 号 

                        令和 4年 7 月 8 日 

埼玉県内高等学校 

進路指導ご担当者様 

公益社団法人  埼玉県理学療法士会 

      会長 南本 浩之 

                                          広報局長 三宮 将一 

 

理学療法士になりたい方向けの 

オンライン相談会開催のお知らせ 

 拝啓 

初夏の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

（公社）日本理学療法士協会では、一般の方々に理学療法士や理学療法について理解を深め

ていただくための活動として、平成７年より理学療法士協会が設立された７月１７日を「理

学療法の日」と定め、この日を中心として理学療法週間企画を全国的に設定し、様々な事業

を開催しております。 

 その事業の一環として理学療法士に興味のある高校生の方向けに、オンライン相談会を

開催する運びとなりました。理学療法士を目指している方はもちろん、どのような仕事か、

資格を取るためにはどんな事を学ぶ必要があるかなど、理学療法士養成校の教員が相談を

承ります。 

 下記の要領で開催しますので、お手数をおかけしますが是非貴校の生徒様へのご案内を

頂けましたら幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

開催日：8 月 3 日、4 日、5 日 

方法：オンライン開催 （ZOOM） 

時間枠：13：00～13：50、14：00～14：50、15：00～15：50、16：00～17：00 

参加費用：無料 

申込方法：Stores 予約サイトを使用します。下記 URL からサイトに入り、予約カレンダー

上のご希望の日付・時間枠を選択し、必要事項を記入してご応募ください。ご参加はご家族

やご友人の方と複数名でも可能です。 

 

URL https://coubic.com/ptweek  

 

定員：12 組の先着順です。ご応募いただいた方には自動で返信メールが届きます。後日

ZOOM の URL を担当者からお送りします。 

応募締切：7 月 29 日 

 

https://coubic.com/ptweek


 

注意事項： 

・予めパソコンやスマートフォンに ZOOM をインストールください  

・通信料は利用者負担となります。長時間の為 Wi-Fi が利用できる環境下でご参加くださ

い。  

・予約サイト枠には１名とありますが、ご友人やご家族などグループでの参加も可能で

す。  

以上 

 

 

【お問い合わせ先】 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

広報局理学療法週間推進部 

佐藤渉 

E-mail:info2019@saitama-pt.or.jp 

 


